- Silvia Cristina Biondo Moreira Queiroz, Vanessa Gonçalves Soares. Nesta reunião a Comissão 
analisou e deliberou o seguinte: Projetos para captar recursos pelas Organizações da 
Sociedade Civil - OSC e DEFERIDO: Instituto Carisma – Projeto “ Som, Movimento e 
Tecnologia” - APROVADO para captação no valor de R$ 498.625,00 (quatrocentos e noventa e 
oito mil, seiscentos e vinte cinco reais) dos quais 80% R$ 398.900,00 (trezentos e noventa e oito 
mil e novecentos reais) será para realização do Projeto de acordo com a Lei nº 2.980/1994 e 
Decreto nº 9.624/2006. Associação Pestalozzi de Osasco – Projeto “ Renovar” – APROVADO 
para captação no valor de R$ 114.360,32 (cento e quatorze mil, trezentos e sessenta reais e 
trinta e dois centavos) dos quais 80% R$ 91.488,25 (noventa e um mil, quatrocentos e oitenta e 
oito reais e vinte e cinco centavos) será para realização do Projeto de acordo com a Lei nº 
2.980/1994 e Decreto nº 9.624/2006. Sem mais a ser tratado, encerra-se a reunião ás 16h30m 
(dezesseis horas e trinta minutos), eu, Vanessa Soares, secretariei, redigi e juntamente com os

[...]

Considerando os elementos que constam do presente procedimento 

administrativo, AUTORIZO a prorrogação do contrato nº 059/2020, firmado com a 

empresa ERA TECNICA ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita 

no CNPJ 65.035.222/0001-95, no valor total de R$ 668.005,56 (seiscentos e sessenta e 

oito mil, cinco reais e cinquenta e seis centavos), por 06 (seis) meses, a partir de 28 de 

janeiro de 2025. 

Publique-se, a seguir encaminhe para a Secretaria de Finanças e após à PGM –

Procuradoria Geral do Município para as providências cabíveis. 

Osasco, 28 de janeiro de 2025.

[...]

HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 90.002/2025, para contratação de serviços de tecnologia

da informação para  a implementação de uma solução de gestão tecnológica destinada ao

atendimento do cidadão, à empresa INSTITUTO CURITIBA DE INFORMÁTICA, inscrita  no

CNPJ nº 02.576.670/0001-86, pelo valor global de  R$ 11.190.000,00 (onze milhões, cento e

noventa mil reais), por 12 (doze) meses.

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis.

Osasco, 03 de fevereiro de 2025.

Talita Bottas de Oliveira e Souza
Secretária de Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento Econômico

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE OSASCO

[...]

LÓGICA SERVIÇOS LTDA 
CNPJ N°:  33.175.426/0001-35 
OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo a prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 001/2024, com base no inciso II do artigo 57 da lei 
8.666/93 e suas atualizações. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 1.710.206,94 (um milhão e setecentos e dez 
mil e duzentos e seis reais e noventa e quatro centavos). 
VIGÊNCIA: 15/01/2025 à 15/01/2026 12 (doze) meses. 

Osasco, 30 de janeiro de 2025 

CLÁUDIA BONFIM  
Assessora da Presidência – IPMO 

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 69    Osasco, 3 de fevereiro de 2025